ПРАВИТЕЛЬСТВО  СВЕРДЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.08.2017 №  612-пп

г  Екатеринбург

О  внесении  изменений  в  постановление  Правительства
Свердловской  области  от  07.07.2015 №  582-ПП  «Об  утверждении

комплексной  программы  Свердловской  области  «Здоровье  уральцев»
на  2015-2017 годы»

В  соответствии  со  статьей  101 Областного  закона  от  10 марта  1999 года
№  4-ОЗ  «О  правовых  актах  в  Свердловской  области», постановлением
Правительства  Свердловской  области  от  16.10.2013 №  1229-ПП  «Об  утверждении
Порядка  формирования  и  реализации  комплексных  программ  Свердловской
области» Правительство  Свердловской  области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в  постановление  Правительства  Свердловской  области
от  07.07.20 15 №  582-1111 «Об  утверждении  комплексной  программы
Свердловской  области  «Здоровье  уральцев» на  2015-2017 годы» («Областная
газета», 2015, 14 июля, №  123) (далее  - постановление  Правительства
Свердловской  области  от  07.07.2015 №  582-1ц1) следующие  изменения :

пункт  2 изложить  в  следующей  редакции :
«2. Установить, что  финансирование  мероприятий, указанных  в  Программе,

осуществляется  в  рамках  государственных  программ  Свердловской  области
в  пределах  средств, предусмотренных  законом  Свердловской  области
об  областном  бюджете  на  соответствующий  финансовый  год  и  плановый  период,
а  также  за  счет  средств  федерального  бюджета, местных  бюджетов, за  счет
средств, предусмотренных  Территориальной  программой  государственных
гарантий  бесплатного  оказания  гражданам  медицинской  помощи  в  Свердловской
области  на  2017 год  и  на  плановый  период  2018 и  2019 годов, утвержденной
постановлением  Правительства  Свердловской  области  от  29.12.2016 №  955-I11I

«О  Территориальной  программе  государственных  гарантий  бесплатного  оказания
гражданам  медицинской  помощи  в  Свердловской  области  на  2017 год
и  на  плановый  период  2018 и  2019 годов».»;

пункт  4 изложить  в  следующей  редакции :
«4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить

на  Заместителя  Губернатора  Свердловской  области  П.В. Крекова.».

2. Внести  в  комплексную  программу  Свердловской  области  «Здоровье
уральцев» на  2015-2017 годы, утвержденную  постановлением  Правительства
Свердловской  области  от  07.07.2015 №  582-1111, следующие  изменения :

О....,.. д'. Правипзпьсгва  Свердловской  области. 3. №  575. Тиране  14 000 ..з.

2

1) в  паспорте  в  таблице  строки  2 и  7 изложить  в  следующей  редакции :
2. Заказчики

Программы
Министерство  здравоохранения  Свердловской  области,
Министерство  социальной  политики  Свердловской
области,
Министерство  физической  культуры, спорта
и  молодежной  политики  Свердловской  области
до  18.05.2017,
Министерство  физической  культуры  и  спорта
Свердловской  области  с  19.05.2017,
Министерство  общего  и  профессионального  образования
Свердловской  области,
Министерство  строительства  и  развития
инфраструктуры  Свердловской  области,
Департамент  молодежной  политики  Свердловской
области  с  31.03.2017

7. Объемы  реализацию  мероприятий  Программы  планируется
и  источники  осуществлять  в  рамках  государственных  программ
финансирования
Программы

Свердловской  области  в  пределах  средств,
предусмотренных  законом  Свердловской  области
об  областном  бюджете  на  соответствующий  финансовый
год  и  плановый  период; за  счет  средств  федерального
бюджета; за  счет  средств  местных  бюджетов; за  счет
средств  Территориального  фонда  обязательного
медицинского  страхования  Свердловской  области
(далее  - ТФОМС).
Программа  не  является  расходным  обязательством
исполнительных  органов  государственной  власти
Свердловской  области  - заказчиков  Программы.

Всего: 16 900 210,7 тыс. рублей, в  том  числе:
2015 год  - 5 548 637,4 тыс. рублей;
2016 год  - 5 360 754,2 тыс. рублей;
2017 год  - 5 990 819,1 тыс. рублей,
из  них:
за  счет  средств  федерального  бюджета  - всего
904 493,6 тыс. рублей, в  том  числе:
2015 год  -274 332,5 тыс. рублей;
2016 год  - 272 297,4 тыс. рублей;
2017 год  - 357 863,7 тыс. рублей;
за  счет  средств  областного  бюджета  - всего
4 387 503,9 тыс. рублей, в  том  числе:
2015 год  - 1 685 874,3 тыс. рублей;
2016 год  - 1 490 499,9 тыс. рублей;
2017 год  - 1 211 129,7 тыс. рублей;

9 л
д

Е.В. Куйвашев
5г
о

3

в  тот  числе  субсидии  местным  бюджетам  - всего
34 481,2 тыс. рублей, в  том  числе:

2015 год  -9365,0 тыс. рублей;
2016 год  - 81.00,0 тыс. рублей;
2017 год  - 17016,2 тыс. рублей;
за  счет  средств  местных  бюджетов  - всего
52 021,2 тыс. рублей, в  том  числе:

2015 год  - 14000,0 тыс. рублей;
2016 год  - 18 000,0 тыс. рублей;
2017 год  - 20 021,2 тыс. рублей;
за  счет  средств  ТФОМС  - всего
11 556 192,0 тыс. рублей, в  том  числе:

2015 год  - 3 574 430,6 тыс. рублей;
2016 год  - 3 579 956,9 тыс. рублей;
2017 год  - 4 401 804,5 тыс. рублей

2)в  паспорте  в  таблице  в  строке  8 в  графе  3 подпункт  3 изложить
в  следующей  редакции :

«3) снижение  младенческой  смертности  до  5,6 случая  на  1000 родившихся
живыми  в  2017 году»;

в  подпрограмме  3 раздела  1 в  абзаце  7 слова  «Министерства  физической
культуры, спорта  и  молодежной  политики  Свердловской  области .» заменить
словами  «Министерства  физической  культуры  и  спорта  Свердловской  области,

Департамента  молодежной  политики  Свердловской  области .»;

подпункт .3 части  первой  раздела  3 изложить  в  следующей  редакции :

«3) Министерство  физической  культуры  и  спорта  Свердловской  области;»;

часть  первую  раздела  3 дополнить  подпунктом  б  следующего
содержания :

«6) Департамент  молодежной  политики  Свердловской  области .»;

в  приложении  Nº 1 в  таблице  в  строке  16 в  графе  б  число  «92» заменить
числом  «95»;

в  приложении 	1 в  таблице  в  строке  17 в  графе  б  число  «6,1» заменить
числом  «5,6»;

в  приложении  Nº 2

о  ра  С
е

»;

в  таблице  в  наименовании  граф  3-6 слова
« мероприхтий  счет» заменить  словами  «мероприятий  за  счет»;

в  приложении  М  2 в  таблице  строки  1-6, 9-16, 18, 19, 30, 31, 38, 40,
45-48, 56-59, 63-68, 83, 85-89, 91-94, 96, 98, 99, 102, 103, 105, 106, 108, 110, 111,
113, 114, 116-119, 121, 123-1.32, 134, 137, 139, 140, 143, 145, 146, 148, 150-158,
160, 162, 163, 167, 169, 176, 177, 185, 186, 193 и  194 изложить  в  новой  редакции
(прилагаiотся);

1.0) приложение  Nº 2 дополнить  строками  134-1-134-18 (прилагаются ).

3. Настоящее  постановление  оп  , ликовать  в  «Областной  газете».

1

Q

С.
Т,
'r

~ТЙ  Губернатора
Свердловской  области

"управление

и  Правительства
Свердловской

разовых  актов
выпуска

области  /е
3 	ф

Временно  исполняiощий  обязан
Губерпатора  Свердловской  обла

4

К  постановлению  Правительства
Свердловской  области
от  24.08.2017 Nº 612-ПП

Nº
строки

Наименование  мероприятий  Объем  расходов  на  выполнение  мероприятий  за  счет  всех
источников  ресурсного  обеспечения

(тыс. рублей)

Номер  строки
целевых

показателей
из  приложения

Nº 1,
на  достижение

которых
направлены
мероприятия

всего  2015 год  2016 год  2017 год

1 2 3 4 5 6 7

1. Всего  по  программе,
в  том  числе:

16 900 210,7 5 548 637,4 5 360 754,2 5 990 819,1

2. федеральный  бюджет  904 493,6 274 332,5 272 297,4 357 863,7

3. областной  бюджет  4 387 503,9 1 685 874,3 1 490 499,9 1 211 129,7

4. в  том  числе  субсидии  местным  бюджетам  34 481,2 9365,0 8100,0 17 016,2

5. местный  бюджет  52 021,2 14 000,0 18 000,0 20 021,2

б. бюджет  Территориального  фонда
обязательного  медицинского  страхования
Свердловской  области  (далее  - ТФОМС)

11 556 192,0 3 574 430,6 3 579 956,9 4 401 804,5

9. Всего  по  подпрограмме  1,
в  том  числе:

10 765 361,1 3 517 829,8 3 472 294,9 3 775 236,4

10. федеральный  бюджет  841 773,9 252 069,2 252 069,2 337 635,5

11. областной  бюджет  3 104 736,8 1 132 764,8 1 087 229,9 884 742,1

12. бюджет  ТФОМС  6 818 850,4 2 132 995,8 2 132 995,8 2 552 858,8

13. Всего  по  направлению  «Прочие  нужды»
по  подпрограмме  1,
в  том  числе:

10 765 361,1 3 517 829,8 3 472 294,9 3 775 236,4

14. федеральный  бюджет  841 773,9 252 069,2 252 069,2 337 635,5

15. областной  бюджет  3 104 736,8 1 132 764,8 1 087 229,9 884 742,1

5

1 2 3 4 5 6 7

16. бюджет  ТФОМС  6 818 850,4 2 132 995,8 2 132 995,8 2 552 858,8

 Всего  по  направлению  «Прочие  нужды»

(по  заказчику  - Министерству
здравоохранения  Свердловской  области),
в  том  числе:

18198,0 5238,0 7130,0 5830,0

 областной  бюджет  18198,0 5238,0 7130,0 5830,0

 Мероприятие  6.
Профилактический  проект  «Останови
инсульт»,
в  том  числе:

900,0 100,0 300,0 500,0 2, 3, 4, 5, 6, 7

 областной  бюджет  900,0 100,0 300,0 500,0

38. Всего  по  направлению  «Прочие  нужды»

(по  заказчику  - Министерству
здравоохранения  Свердловской  области),
в  том  числе:

4 429 720,4 1 429 272,1 1 436 422,1 1 564 026,2

40. бюджет  ТФОМС  4 362 618,4 1 424 546,1 1 424 546,1 1 513 526,2

45. Мероприятие  12.
Диспансеризация  определенны  групп
взрослого  населения,
в  том  числе:

3 748 010,6 1 233 039,1 1 233 039,1 1 281 932,4 2, 3, 4, 5, б, 7

46. бюджет  ТФОМС  3 748 010,6 1 233 039,1 1 233 039,1 1 281 932,4

47. Мероприятие  13.
Обеспечение  доступности  обследования
в  центрах  здоровья  для  населения,
в  том  числе:

614 607,8 191 507,0 191 507,0 231 593,8 2, 3, 4, 5, 6, 7

48. бюджет  ТФОМС  614 607,8 191 507,0 191 507,0 231 593,8

56. Всего  по  направлению  «Прочие  нужды»

(по  заказчику  - Министерству
здравоохранения  Свердловской  области),
в  том  числе:

6 316 782,7 2 083 099,7 2 028 522,8 2 205 160,2

57. федеральный  бюджет  841 773,9 252 069,2 252 069,2 337 635,5

58. областной  бюджет  3 018 776,8 1 122 580,8 1 068 003,9 828 192,1

59. бюджет  ТФОМС  2 456 232,0 708 449,7 708 449,7 1 039 332,6

6

1 2 3 4 5 6 7

 Мероприятие  19.
Оказание  высокотехнологичной  медицинской
помощи  больным  сердечно-сосудистыми
заболеваниями ,
в  том  числе:

6 155 993,8 1 978 416,8 1 978 416,8 2 199 160,2 2, 3, 4

 федеральный  бюджет  841 773,9 252 069,2 252 069,2 337 635,5

 областной  бюджет  2 857 987,9 1 017 897,9 1 017 897,9 822 192,1

 бюджет  ТФОМС  2 456 232,0 708 449,7 708 449,7 1 039 332,6

 Мероприятие  20.
Реабилитационное  лечение  (долечивание)

работающих  граждан  непосредственно  после
стационарного  лечения,
в  том  числе:

151 788,9 104 682,9 47106,0 0 2, 3, 4

 областной  бюджет  151 788,9 104 682,9 47 106,0 0

83. Всего  по  подпрограмме  2,
в  том  числе:

392 112,8 111 928,2 109 743,4 170 441,2

 областной  бюджет  209 416,7 62265,6 58115,9 89035,2

 в  том  числе  субсидии  местным  бюджетам  34 481,2 9365,0 8100,0 17 016,2

 местный  бюджет  52 021,2 14 000,0 18 000,0 20 021,2

 бюджет  ТФОМС  73541,8 15261,5 15261,5 43018,8

 Всего  по  направлению  «Прочие  нужды»

по  подпрограмме  2,
в  том  числе:

392 112,8 111 928,2 109 743,4 170 441,2

 областной  бюджет  209 416,7 62265,6 58115,9 89035,2

 в  том  числе  субсидии  местным  бюджетам  34 481,2 9365,0 8100,0 17 016,2

 местный  бюджет  52 021,2 14 000,0 18 000,0 20 021,2

 бюджет  ТФОМС  73541,8 15261,5 15261,5 43018,8

96. Всего  по  направлению  «Прочие  нужды»

(по  заказчику  - Министерству
здравоохранения  Свердловской  области),
в  том  числе:

287 194,0 78 028,1 78 428,1 130 737,8

  областной  бюджет  158 554,2 44400,6 44800,6 69353,0

 бюджет  ТФОМС  73541,8 15261,5 15261,5 43018,8

7

1 2 3 4 5 6 7

 Мероприятие  29.
Обследование  мужского  населения  в  экспресс-

диагностических  урологических  кабинетах
(далее 	ЭДУК),
в  том  числе:

14448,8 1755,0 1755,0 10938,8 9, 10, 11

 бюджет  ТФОМС  14448,8 1755,0 1755,0 10938,8

 Мероприятие  31.
Дооснащение  ЭДУК  медицинским
оборудованием,
в  том  числе:

1 300,0 0,0 400,0 900,0 9, 10, 11

 областной  бюджет  1 300,0 0,0 400,0 900,0

108. Мероприятие  33.
Повышение  доступности
высокотехнологичной  медицинской  помощи
пациентам  урологического  профиля,
в  том  числе:

271 445,2 76273,1 76273,1 118 899,0 9, 10, 11

 областной  бюджет  157 254,2 44400,6 44400,6 68453,0

 бюджет  ТФОМС  59093,0 13 506,5 13506,5 32080,0

 Всего  по  направлению  «Прочие  нужды»

(по  заказчику  - Министерству
здравоохранения  Свердловской  области),
в  том  числе:

1 200,0 500,0 700,0 0

 областной  бюджет  1 200,0 500,0 700,0 0

 Мероприятие  35.
Выпуск  печатной  рекламной  продукции
для  привлечения  мужского  населения
на  обследование,
в  том  числе:

200,0 0,0 200,0 0 9, 10, 11

 областной  бюджет  200,0 0,0 200,0 0

 Мероприятие  36.
Проведение  анкетирования  населения
(мужчин  и  подростков), формирование  групп
риска  урологических  заболеваний  на

1000,0 500,0 500,0 0 9, 10, 11

в

1 2 3 4 5 6 7
основании  семейного  анамнеза,
в  том  числе:

119. областной  бюджет  1 000,0 500,0 500,0 0

121. Всего  по  направлению  «Прочие  нужды»
(по  заказчику  - Министерству  физической
культуры, спорта  и  молодежной  политики
Свердловской  области),
в  том  числе:

64 015,4 33 400,1 30 615,3 0

123. областной  бюджет  29980,3 17365,0 12615,3 0

124. в  том  числе  субсидии  местным  бюджетам  17 465,0 9365,0 8100,0 0

125. местный  бюджет  32 000,0 14 000,0 18 000,0 0

126. Мероприятие  37.
Предоставление  субсидий  социально
ориентированным  некоммерческим
организациям , не  являющимся
государственными  и  муниципальными
учреждениями , на  реализацию  проектов
по  работе  с  молодежью,
в  том  числе:

10635,3 6840,0 3795,3 0 12

127. областной  бюджет  10 635,3 6840,0 3795,3 0

128. Мероприятие  38.
Обеспечение  подготовки  молодых  граждан
к  военной  службе,
в  том  числе:

49465,0 23365,0 26100,0 0 13

129. областной  бюджет  17465,0 9365,0 8100,0 0

130. в  том  числе  субсидии  местным  бюджетам  17 465,0 9365,0 8100,0 0

131. местный  бюджет  32 000,0 14 000,0 18 000,0 0

132. Мероприятие  39. Мероприятия  по  этапному
внедрению  и  реализации  Всероссийского
физкультурно -спортивного  комплекса  «Готов
к  труду  и  обороне»,
в  том  числе:

3915,1 3195,1 720,0 0 14

134. областной  бюджет  1880,0 1160,0 720,0 0

9

1 2 3 4 5 6 7

134-1. Всего  по  направлению  «Прочие  нужды»
(по  заказчику  - Министерству  физической
культуры  и  спорта  Свердловской  области),
в  том  числе:

12 737,4 0 0 12 737,4

134-2. областной  бюджет  8916,2 0 0 8916,2

134-3. в  том  числе  субсидии  местным  бюджетам  8916,2 0 0 8916,2

134-4. местный  бюджет  3821,2 0 0 3821,2

134-5. Мероприятие  39-1.
Мероприятия  по  этапному  внедрению
и  реализации  Всероссийского  физкультурно -
спортивного  комплекса  «Готов  к  труду
и  обороне» (ГТО),
в  том  числе:

12737,4 0 0 12737,4

134-б. областной  бюджет  8916,2 0 0 8916,2

134-7. в  том  числе  субсидии  местным  бюджетам  8916,2 0 0 8916,2

134-8. местный  бюджет  3821,2 0 0 3821,2

134-9. Всего  по  направлению  «Прочие  нужды»
(по  заказчику  -Департаменту  молодежной
политики  Свердловской  области),
в  том  числе:

18 866,0 0 0 18 866,0

134-10. областной  бюджет  10 766,0 0 0 10 766,0

134-11. в  том  числе  субсидии  местным  бюджетам  8100,0 0 0 8100,0

134-12. местный  бюджет  8100,0 0 0 8100,0

134-13. Мероприятие  39-2.
Поддержка  молодежных  общественных
инициатив, развитие  молодежного
самоуправления , поддержка  некоммерческих
организаций,
в  том  числе:

2666,0 0 0 2666,0

134-14. областной  бюджет  2666,0 0 0 2666,0

134-15. Мероприятие  39-3.
Обеспечение  подготовки  молодых  граждан
к  военной  службе,
в  том  числе:

16200,0 0 0 16200,0

10

1 2 3 4 5 6 7

134-16. областной  бюджет  8100,0 0 0 8100,0

134-17. в  том  числе  субсидии  местным  бюджетам  8100,0 0 0 8100,0

134-18. местный  бюджет  8100,0 0 0 8100,0

137. Всего  по  подпрограмме  3,
в  том  числе:

5 742 736,8 1 918 879,4 1 778 715,9 2 045 141,5

 областной  бюджет  1 073 350,4 490 843,9 345 154,1 237 352,4

 бюджет  ТФОМС  4 663 799,8 1 426 173,3 1 431 699,6 1 805 926,9

143. Всего  по  направлению  «Прочие  нужды»
по  подпрограмме  3,
в  том  числе:

5 485 425,6 1 738 849,6 1 701 434,5 2 045 141,5

 областной  бюджет  816 039,2 310 814,1 267 872,7 237 352,4

 бюджет  ТФОМС  4 663 799,8 1 426 173,3 1 431 699,6 1 805 926,9

148. Всего  по  направлению  «Прочие  нужды»
(по  заказчику  - Министерству
здравоохранения  Свердловской  области),
в  том  числе:

4 359 575,7 1 292 005,2 1 304 413,8 1 763 156,7

 областной  бюджет  718 673,6 243 305,0 250 187,3 225 181,3

 бюджет  ТФОМС  3 635 315,5 1 046 838,0 1 052 364,3 1 536 113,2

 Мероприятие  40.
Увеличение  охвата  беременных,
обследованных  по  новому  алгоритму
проведения  комплексной  пренатальной
диагностики  нарушений  развития  ребенка,
от  числа, вставших  на  учет  в  1 триместре,
в  том  числе:

275 180,7 108 451,9 113 860,5 52868,3 18,22

 областной  бюджет  9285,0 1978,2 1860,5 5446,3

 бюджет  ТФОМС  265 895,7 106 473,7 112 000,0 47422,0

 Мероприятие  41.
Ведение  регистра  детей  с  орфанными
заболеваниями, обеспечение  детей
лекарственными  препаратами  и  продуктами
питания  в  соответствии  с  федеральным
законодательством,

517 000,0 171 500,0 178 500,0 167 000,0

11

1 2 3 4 5 6 7

в  том  числе:

156. областной  бюджет  517 000,0 171 500,0 178 500,0 167 000,0

157. Мероприятие  42.
Реализация  мероприятий  по  проведению
профилактических  осмотров  детей, в  том  числе
с  целью  охраны  репродуктивного  здоровья
с  последующим  выполнением  программ
лечения  и  реабилитации,
в  том  числе:

3 212 878,0 931 533,4 931 533,4 1 349 811,2 16

158. бюджет  ТФОМС  3 212 878,0 931 533,4 931 533,4 1 349 811,2

160. Мероприятие  44.
Оказание  диагностической ,
специализированной , в  том  числе

354 517,0 80519,9 80519,9 193 477,2 17

вы  сокотекнологичной , медицинской  помощи,
при  выявлении  врожденны  пороков  развития
у  детей,
в  том  числе:

 областной  бюджет  192 388,6 69826,8 69826,8 52735,0

 бюджет  ТФОМС  156 541,8 8830,9 8830,9 138 880,0

167. Всего  по  направлению  «Прочие  нужды»

(по  заказчику  - Министерству
здравоохранения  Свердловской  области),
в  том  числе:

1 102 122,3 427 973,3 394 335,3 279 813,7

169. бюджет  ТФОМС  1 028 484,3 379 335,3 379 335,3 269 813,7

 Мероприятие  51.
Увеличение  объема  вспомогательных
репродуктивны  технологий,
в  том  числе:

1 028 484,3 379 335,3 379 335,3 269 813,7 19

 бюджет  ТФОМС  1 028 484,3 379 335,3 379 335,3 269 813,7

185. Всего  по  направлению  «Прочие  нужды»

(по  заказчику  - Министерству  общего
и  профессионального  образования
Свердловской  области),

6313,3 2071,1 2071,1 2171,1

12

1 2 3 4 5 6 7

в  том  числе:

186. областной  бюджет  6313,3 2071,1 2071,1 2171,1

 Мероприятие  60.
Реализация  межведомственного  социально-
педагогического  проекта  «Будь  здоров!»,

в  том  числе:

2200,0 700,0 700,0 800,0 21

 областной  бюджет  2200,0 700,0 700,0 	_ 800,0

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012

		2017-08-25T12:42:45+0500
	Администрация Губернатора Свердловской области
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа